REQUERIMENTO Nº 00108/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, solicitando que ele viabilize a criação de uma escolinha de

esporte para crianças carentes da rede municipal de educação.

A exigência para que estas crianças sejam da rede municipal de educação,

é para que se garanta que todos os alunos participantes deste programa, estejam

estudando.

Esta escolinha de esporte, teria por objetivo, disponibilizar ás crianças

carentes, um espaço adequado aonde eles possam desenvolver suas habilidades

para o esporte, exercitar o companheirismo e o espírito de equipe e adotarem

uma vida mais disciplinada e ocupada com algo realmente edificante, que é o

esporte.

Gabinete do Vereador,  30 de março de 2019.

JC

Vereador - MDB